
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore (CR) 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

Agli Atti 

 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: Avviso selezione interna figure professionali per la costituzione di un gruppo di 

progettazione esecutiva per il Progetto “COMPETENZE E LINGUAGGI INNOVATIVI PER IL 

DOMANI” - Avviso/Decreto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29245 

CUP: J44D23001980006 

 

Decreto assegnazione incarico di COMPONENTE GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia 

di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto 

degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004498 - 23/04/2024 - IV.2 - I

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004498 - 23/04/2024 - IV.2 - I



 

 

4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota Prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione 

e del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative 

al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 

aprile 2023, n. 65; 

VISTO l’esito dell’avviso interno Prot. n. IV.2-0004173-15/04/2024; 

VISTE le istanze di partecipazione del personale interno pervenute, in numero 

corrispondente agli incarichi previsti dall’avviso; 

RITENUTO CHE le competenze possedute dai docenti interni candidati: 

- Bilancio Grazia 

- Bosio Beatrice 

- Furini Maria Teresa 

- Gallo Giovanna 

- Martino Teresa 

- Prestileo Teresa 

- Romagnoli Ilaria 

- Vergine Laura 

 deducibili dal CV siano congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dai suddetti docenti in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce ai docenti: 

- Bilancio Grazia  

- Bosio Beatrice  

- Furini Maria Teresa  

- Gallo Giovanna  

- Martino Teresa  

- Prestileo Teresa  

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004498 - 23/04/2024 - IV.2 - I



 

 

- Romagnoli Ilaria  

- Vergine Laura  

l’incarico di COMPONENTE DI GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA per il Progetto 

“COMPETENZE E LINGUAGGI INNOVATIVI PER IL DOMANI” - Avviso/Decreto: PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Codice progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-29245. CUP: J44D23001980006 

 
Art. 2 

L’incarico prevede: 

a. Gruppo di lavoro Linea di Intervento A1 - Realizzazione di percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per studentesse e studenti per progettazione di Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione e A2 - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti per progettazione di Percorsi di tutoraggio per l’orientamento 

agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie per la scuola 

infanzia; 

b. Gruppo di lavoro Linea di Intervento A3 - Realizzazione di percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per studentesse e studenti per progettazione di Percorsi di 

formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti e per 

Linea di Intervento B1 e B2) Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 

docenti; 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è rispettivamente: 

a. Gruppo di lavoro Linea di Intervento A1 e A2: per un impegno rendicontabile 

non superiore a 43 ore totali da distribuire e assegnare in sede di conferimento 

dell’incarico a ciascun candidato, al costo orario per destinatario di euro 34,00 (€) 

lordo stato. L’impegno rendicontabile per ciascun membro è stimato per un 

massimo di 10 ore, al costo orario per destinatario di euro 34,00 (€) lordo stato per 

un totale di euro 340,00 Lordo stato (per ogni membro); 

b. Gruppo di lavoro Linea di Intervento A3 e B1/ B2: per un impegno 

rendicontabile non superiore a 39 ore totali da distribuire e assegnare in sede di 

conferimento dell’incarico a ciascun candidato, al costo orario per destinatario di 

euro 34,00 (€) lordo stato. L’impegno rendicontabile per ciascun membro è stimato 

per un massimo di 9 ore e mezza, al costo orario per destinatario di euro 34,00 (€) 

lordo stato per un totale di euro 323,00 Lordo stato (per ogni membro); 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitati 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004498 - 23/04/2024 - IV.2 - I



 

 

nell’avviso di selezione in oggetto.  

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

a. predisporre la progettazione per le linee di intervento A1/A2 e multilinguismo A3/B1/ 

B2 rispettivamente, per la scuola infanzia/primaria e secondaria di primo grado; 

b. effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 

c. programmare e accompagnare le azioni formative; 

d. documentare l’attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 

e. programmare e gestire attività di formazione multilinguistica (Linea A3/B1/B2) 

 

Art. 5 

Al presente decreto seguiranno lettere nominali di incarico. 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Nicoletta Mori 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004498 - 23/04/2024 - IV.2 - I


